
1.pielikums  

līdzdarbības līgumam  

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu  

deleģēšanu kultūras jomā” 

 
ATSKAITE 

par 2021.gadā sasniegtajiem rezultatīvajiem rādītājiem 

saskaņā ar 2021.gada 18.janvārī noslēgto finansēšanas līgumu  

Nr. 2.5-11-14 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju māja”, pamatojoties 

uz 2021.gada 11.janvārī noslēgtā līdzdarbības līguma Nr.2.5.-8-15 „Par atsevišķu valsts pārvaldes 

uzdevumu deleģēšanu kultūras jomā” 4.2.1.punktu, iesniedz pārskatu par 2021.gadā Pārvaldes 

uzdevumu izpildes ietvaros sasniegtajiem rezultatīvajiem rādītājiem saskaņā ar 2021.gada 18.janvārī 

noslēgto finansēšanas līgumu Nr. 2.5-11-14: 

 

Nr. Rezultatīvais rādītājs Plāns Izpilde 

1. Literāro radošo rezidenču 

skaits gadā, tai skaitā 

piešķirto stipendiju skaits 

Plānotais radošo rezidenču 

skaits– 99. 

Plānoto stipendiju skaits –70. 

Īstenotais radošo rezidenču 

skaits –103. 

Piešķirto un izmaksāto 

stipendiju skaits –89. 

2. Radošajā rezidencē 

tapušo literāro darbu 

skaits gadā (publikāciju 

skaits) 

Plānotais tapušo literāro darbu 

skaits –20. 

Publicēto darbu skaits – 31. 

3. Literāro radošu rezidenču 

atlases ekspertu komisijas 

darbība gadā (ekspertu 

komisijas sēžu skaits, 

saņemto un izskatīto 

pieteikumu skaits gadā, 

apstiprināto rezidenču/ 

stipendiju skaits) 

Plānotais ekspertu komisijas 

sēžu skaits – 6. 

Plānotais pieteikumu skaits –

140. 

Plānotais apstiprināto 

rezidenču skaits – 100. 

Plānotais piešķirto stipendiju 

skaits un apmērs – 70. 

Īstenotais ekspertu komisijas 

sēžu skaits – 6. 

Izskatīto pieteikumu skaits – 

130. 

Apstiprināto rezidenču skaits – 

106. 

Piešķirto stipendiju skaits un –

89. 

4. Sadarbība ar līdzīga 

profila centriem Eiropā un 

pasaulē, citām 

starptautiskā 

organizācijām gadā 

(sadarbības veids, 

projektu veids un skaits) 

Plānoto projektu un sadarbības 

aktivitāšu veids un skaits –5. 

Īstenoto projektu un sadarbības 

aktivitāšu veids un skaits – 5. 

5. Ar rezidentu iesaisti 

plānoto pasākumu veids 

un skaits gadā 

Plānotais pasākumu skaits – 

12. 

Īstenotais pasākumu skaits – 8. 

6. Literāro radošo 

meistardarbnīcu 

nodrošināšana latviešu 

literatūras tulkošanai 

(personālijas, 

meistardarbnīcu norises 

veids) 

Plānotā radošo 

meistardarbnīcu nodrošināšana 

– 2. 

Īstenotā radošo meistardarbnīcu 

nodrošināšana – 4. 



7. Rakstnieku mājas pašu 

ieņēmumu (no maksas 

pakalpojumiem un no 

citām saimnieciskām 

darbībām), publisko 

(valsts un/vai pašvaldību 

dotācijas) un papildus 

piesaistīto (fondi, 

sponsori, ziedotāji) 

līdzekļu dinamika, 

stabilitāte un līdzsvarotība 

periodā 

Plānoto ieņēmumu struktūra, 

euro: 

 

Dotācija no 

valsts 

pamatbudžeta 724 786 

Pašu ieņēmumi   72 875 

Tajā skaitā:  

Telpu noma  

Pārējie pašu 

ieņēmumi (citu 

finansējuma 

avotu 

piesaiste)   72 875 
 

Ieņēmumu struktūra, euro: 

 

 

Dotācija no 

valsts 

pamatbudžeta 724 786 

Pašu ieņēmumi   74 147 

Tajā skaitā:  

Telpu noma  

Pārējie pašu 

ieņēmumi (citu 

finansējuma 

avotu 

piesaiste)   74 147 
 

8. Latvijas literāro, tostarp 

bērnu grāmatu, 

sasniegumu novērtēšanas 

procesa nodrošināšana 

Plānotais ekspertu komisijas 

sēžu skaits – 6. 

Plānotais balvai pieteikto un 

izvērtējamo darbu skaits – 163, 

tai skaitā 73 darbi (Latvijas 

Literatūras gada balva) un 90 

darbi (Baltvilka balva). 

 

Plānotais nominēto darbu 

skaits – 35, tai skaitā 20 darbi 

(Latvijas Literatūras gada 

balva) un 15 darbi (Baltvilka 

balva). 

 

Plānotais pasniegto balvu 

skaits un apmērs – 10, tai 

skaitā 1 mūža balva 3 000 euro 

(pēc nodokļu samaksas), 

5 balvas nominācijās – dzejas, 

proza, tulkojumi, literatūra 

bērniem, debija 1 500 euro 

(pēc nodokļu samaksas) un 

speciālbalva/s, 4 balvas bērnu 

literatūrā un ilustrācijā 

(starptautiska mēroga 

oriģinālliteratūras darbs un tā 

tulkojums latviski,  Latvijas 

oriģināliteratūras darbs, 

ilustrācija un debija)  1 400 

euro (pēc nodokļu nomaksas). 

Plānotais balvas un saistīto 

pasākumu skaits – 4 un 

apmeklētāju skaits – 600, tai 

skaitā 300 personas (Latvijas 

Literatūras gada balva un 

lasījumi) un 300 personas 

(Baltvilka balva un lasījumu 

pasākums). 

Īstenotais ekspertu komisijas 

sēžu skaits – 6. 

Esošais balvai pieteikto un 

izvērtējamo darbu skaits 160, 

tai skaitā 97 darbi (Latvijas 

Literatūras gada balva) un 63 

darbi (Baltvilka balva). 

 

Esošais nominēto darbu skaits – 

33, tai skaitā 20 darbi (Latvijas 

Literatūras gada balva) un 13 

darbi (Baltvilka balva). 

 

 

Īstenotais pasniegto balvu 

skaits un apmērs – 12, tai skaitā 

2 mūža balvas 2 500 euro (pēc 

nodokļu samaksas), 5 balvas 

nominācijās – dzejas, proza, 

tulkojumi, literatūra bērniem, 

debija 1 500 euro (pēc nodokļu 

samaksas) un 1 speciālbalva, 4 

balvas bērnu literatūrā un 

ilustrācijā (starptautiska mēroga 

oriģinālliteratūras darbs un tā 

tulkojums latviski,  Latvijas 

oriģināliteratūras darbs, 

ilustrācija un debija)  1 400 

euro (pēc nodokļu nomaksas). 

Īstenoto balvas un saistīto 

pasākumu skaits - 4 , t.sk., 

Latvijas Literatūras gada balva 

un lasījumi -  TV raidījuma 

skatītāju skaits  - 34 000, 

Dzejas lasījumi (Satori 

Facebook platformā): 8800 

skatījumi; Prozas 

lasījumi (Satori Facebook 

platformā): 5100 skatījumi; 



 un 83 personas (Baltvilka 

balva), lasījumi organizēti 

videoformātā un publiskoti 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

youtube kanālā.   

9. Latvijas literatūras un 

grāmatniecības eksporta 

nodrošināšana un Latvijas 

literatūras pazīstamības 

veicināšana ārvalstīs 

Plānotas Latvijas literatūras 

u.c. profila autordarbu 

tulkošanas un izdošanas grantu 

programmas 3 konkursi 

vismaz 46 Latvijas literatūras 

darbu izdošanai ārvalstīs un 63 

pilnu darbu tulkošanas 

atbalstam. 

 

 

Plānota Latvijas literatūras 

darbu 25 paraugfragmentu 

tapšana. 

 

Plānota Latvijas stenda 

saturiskā, darbības, tehniskā 

un ekspluatācijas 

nodrošināšana vismaz 3 

prioritārajos grāmatu tirgos 

ārvalstīs un pārstāvniecība 

profesionālā viesa statusā 5 

vizītēs ārvalstīs 

 

Plānota 20 nozares 

profesionāļu dalība 10 

pasākumos ārvalstīs. 

 

Plānots 3 literāro aģentu darbs 

ar vismaz 50 ārvalstu 

izdevējiem gadā.  

 

Plānotas 14 ārvalstu izdevēju, 

mediju un festivālu pārstāvju 2 

vizītes Latvijā. 

 

Plānota 20 tulkotāju dalība 

informatīvajā seminārā  

 

 

Plānota 1 tīmekļvietnes 

uzturēšana Latvijas literatūras 

popularizēšanai ārvalstīs ar 

unikālo apmeklētāju skaitu 

2000 un vismaz 2 sociālo tīklu 

kontu regulāru darbība 

aktualitāšu popularizēšanai ar 

kopējo sekotāju skaitu 5000. 

 

Nodrošināti Latvijas literatūras 

u.c. profila autordarbu 

tulkošanas un izdošanas grantu 

programmas 3 konkursi vismaz 

115 Latvijas literatūras darbu 

izdošanas atbalstam ārvalstīs - 

48 izdevējiem un 67 

tulkotājiem. 
 

 

Nodrošināta Latvijas literatūras 

darbu 30 paraugfragmentu 

tapšana.  

 

Nodrošināta Latvijas stenda 

saturiskā, darbības, tehniskā un 

ekspluatācijas nodrošināšana 

vismaz 3 prioritārajos grāmatu 

tirgos ārvalstīs un 

pārstāvniecība 5 izdevēju 

vizītēs ārvalstīs  

 

 

Nodrošināta 57 nozares 

profesionāļu dalība 56 

pasākumos ārvalstīs. 

 

Nodrošināts 3 literāro aģentu 

darbs ar kopā ar vismaz 200 

ārvalstu izdevējiem gadā.  

 

Nodrošinātas 14 ārvalstu 

izdevēju, mediju un festivālu 

pārstāvju 2 vizītes Latvijā.  

 

Nodrošināta 45 tulkotāju dalība 

informatīvajā seminārā online 

formā. 

 

Nodrošināta 1 tīmekļvietnes 

uzturēšana Latvijas literatūras 

popularizēšanai ārvalstīs ar 

unikālo apmeklētāju skaitu 

2000 un vismaz 2  sociālo tīklu 

kontu regulāra darbība 

aktualitāšu popularizēšanai ar 

kopējo sekotāju skaitu 13500. 

 



Plānoti 2 drukāti vai 

elektroniski informatīvie 

materiāli par Latvijas literatūru 

un autoriem ārvalstu valodās 

un izplatīšana 3 kanālos/vietās 

un 1 pieteikuma sagatavošana 

latviešu, vācu un angļu valodā 

Latvijas dalībai viesu valsts 

statusā Frankfurtes grāmatu 

tirgū. 

 

Plānota datu bāzes ar 1500 

ārvalstu izdevēju, tulkotāju un 

festivālu kontaktiem 

uzturēšana un papildināšana, 

kā arī informācijas pastāvīga 

papildināšana tīmekļvietnē par 

68 tulkotājiem un 400 

tulkojumiem. 

 

Plānotas Latvijas literatūras 

zīmola nostiprināšanas 3 

mārketinga aktivitātes. 

 

Plānota 1 izstāde Latvijas 

literatūras tulkošanas 

veikuma popularizēšanai; 

 

Plānota Latvijas 

ekspozīcijas Londonas 

dizaina biennālē izbūve, 

nobūve un darbības 

nodrošināšana atbilstoši 

Lielbritānijas 

epidemioloģiskajām 

prasībām. 
 

Nodrošināti 2 drukāti vai 

elektroniski informatīvie 

materiāli par Latvijas literatūru 

un autoriem ārvalstu valodās un 

izplatīšana 3 kanālos/vietās, un 

sagatavots 1 pieteikums 

latviešu, vācu un angļu valodās 

Latvijas dalībai viesu valsts 

statusā Frankfurtes grāmatu 

tirgū. 

 

Nodrošināta datu bāzes ar 1800 

ārvalstu izdevēju, tulkotāju un 

festivālu kontaktiem uzturēšana 

un papildināšana, kā arī 

informācijas pastāvīga 

papildināšana tīmekļvietnē par 

68 tulkotājiem un 461 

tulkojumiem. 

 

Nodrošinātas Latvijas 

literatūras zīmola 

nostiprināšanas 3 mārketinga 

aktivitātes. 

Nodrošināta 1 izstāde 

Latvijas literatūras 

tulkošanas veikuma 

popularizēšanai; 

Nodrošināta Latvijas 

ekspozīcijas Londonas 

dizaina biennālē izbūve, 

nobūve un darbības 

nodrošināšana atbilstoši 

Lielbritānijas 

epidemioloģiskajām 

prasībām. 
 

  

Komentāri (obligāti sniedzami gadījumā, ja faktiskie rezultatīvie rādītāji atšķiras no plānotajiem 

rādītājiem par 15 un vairāk %) par darbību un Pārvaldes uzdevumu izpildi (sasniegto rezultatīvo 

rādītāju atbilstība plānotajam, darbību veicinošie un kavējošie faktori, cita papildu informācija, kas 

attiecināma uz rezultatīvo rādītāju izpildi): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 


